
Produkt-Bezeichnung

Menge/

Inhalt

zucker-

haltig/

zucker-

frei

Abbildung

Packshot Verkehrsbezeichnung

produziert ab /

ab MHD*)
*) ohne Angabe (o.A.) = 

Produktion 

vor Inkrafttreten der LMIV EAN-Code PZN-Code Zutaten:

Laktose-

frei Glutenfrei

% je Portion*)

*) Referenzmengen für einen 

durchschnittlichen Erwachsenen 

(8400 kJ/2000 kcal) Lagerhinweis Ernährungshinweis Hersteller Sonstige AngabenDurchschnittliche Nährwerte

Stand: 03.01.2018  - sämtliche Angaben ohne Gewähr -

Rheila

Salmiak-Pastillen

ohne Zucker

90 g zuckerfrei

Starklakritz mit den Süßungsmitteln 

Maltitsirup (12g/100g) und Isomalt 

(7g/100g); kann bei übermäßigem 

Verzehr abführend wirken.

Starklakritz mit Süßungsmitteln

Extra stark und aromatisch

o.A. 4009077555150 06440289 Starklakritz mit Süßungsmitteln

Zutaten: Kartoffel- und Weizenstärke; 

modifizierte Stärke; Süßungsmittel: 

Maltitsirup; 7,5% Ammoniumchlorid; 

Süßungsmittel: Isomalt; Geliermittel: Gummi 

arabicum; 6% Süßholzwurzelextrakt 

(Lakritz); Weizengluten; Kochsalz; 

Sternanisöl; Anisöl; natürliches Aroma; 

gefärbt mit: Pflanzenkohle; Trennmittel: 

pflanzliches Öl (Kokos); Überzugsmittel: 

Bienen- und Carnaubawachs.

ja nein

Energie:

Fett:

- davon gesättigte Fettsäuren:

Kohlenhydrate:

- davon Zucker:

- mehrwertige Alkohole:

- Stärke:

Ballaststoffe:

Eiweiß:

Salz:

pro 100 g

306 kJ (74 kcal)

0,2 g

0,2 g

71 g

<0,5 g

20 g

43 g

5,4 g

2,9 g

1,8 g

pro Portion

(10g=33 Pastillen)

31 kJ (7,4 kcal)

0,02 g

0,02 g

7,1 g

<0,1 g

2 g

4,3 g

0,5 g

0,29 g

0,18 g

% pro Portion*

0,4

0,03

0,03

1,0

<0,1 

0,59

3,04

Bei lichtgeschützter, trockener 

und kühler Lagerung 

mindestens haltbar bis Ende/L.:

(siehe MHD-Aufdruck)

Bitte beachten Sie die 

Bedeutung einer 

abwechslungsreichen und 

ausgewogenen Ernährung 

und einer gesunden 

Lebensweise.

Dr. C. SOLDAN GmbH

Dr.-Carl-Soldan-Platz 1

91325 Adelsdorf,

Deutschland

Enthält Süßholz - bei hohem Blutdruck 

sollte ein übermäßiger Verzehr dieses 

Erzeugnisses vermieden werden!

Extra stark.

Erwachsenenlakritz - Kein Kinderlakritz!

Rheila

Salmiak-Pastillen

zuckerfrei

90 g zuckerfrei

Kann bei übermäßigem Verzehr 

abführend wirken.

Salmiak Pastillen, 

Starklakritz mit 

Süßungsmitteln

o.A. 4009077555150 06440289 Zutaten: Kartoffel- und Weizenstärke; 

modifizierte Stärke; Süßungsmittel: 

Maltitsirup; 7,6% Ammoniumchlorid; 

Süßungsmittel: Isomalt;  6% 

Süßholzwurzelextrakt; Geliermittel: Gummi 

arabicum;Weizengluten; Kochsalz; 

Sternanisöl; Anisöl; natürliches Aroma; 

Farbstoff: Pflanzenkohle; Kokosöl; 

Überzugsmittel: Bienenwachs, weiß, 

Carnaubawachs.

ja nein

Energie:

Fett:

- davon gesättigte Fettsäuren:

Kohlenhydrate:

- davon Zucker:

Eiweiß:

Salz:

pro 100 g

1148 kJ (272 kcal)

0 g

0,3 g

70 g

<0,5 g

2,9 g

1,8 g

pro Portion

(10g=33 Pastillen)

115 kJ (27 kcal)

0 g

0 g

7,0 g

<0,5 g

0 g

0,18 g

% pro Portion*

1

0

0

3

0 

1

3

Bei lichtgeschützter, trockener 

und kühler Lagerung 

mindestens haltbar bis Ende/L.:

(siehe MHD-Aufdruck)

Bitte beachten Sie die 

Bedeutung einer 

abwechslungsreichen und 

ausgewogenen Ernährung 

und einer gesunden 

Lebensweise.

Dr. C. SOLDAN GmbH

Dr.-Carl-Soldan-Platz 1

91325 Adelsdorf,

Deutschland

Extra stark.

Erwachsenenlakritz - 

Kein Kinderlakritz!

Kann bei übermäßigem Verzehr 

abführend wirken.

Rheila

Salmiak-Pastillen

90 g zuckerhaltig Salmiak Pastillen, Starklakritz o.A. 4009077555235 10317695 Starklakritz

Zutaten: Kartoffelstärke; Zuckerrübensirup; 

Weizenstärke; modifizierte Stärke; 11 % 

Süßholzwurzelextrakt (Lakritz); 7,6 % 

Ammoniumchlorid (Salmiaksalz); 

Geliermittel: Gummi arabicum; 

Glukosesirup; Zucker; Weizengluten; 

Kochsalz; Sternanisöl; Anethol; Anisöl; 

Trennmittel: pflanzliches Öl (Kokos); 

Überzugsmittel: Bienenwachs.

Enthält Süßholz - bei hohem Blutdruck sollte 

ein übermäßiger Verzehr dieses Erzeugnisses 

vermieden werden.

ja nein

Energie:

Fett:

- davon gesättigte Fettsäuren:

Kohlenhydrate:

- davon Zucker:

- Stärke:

Ballaststoffe:

Eiweiß:

Salz:

pro 100 g

1368 kJ (326 kcal)

13 g

13 g

53 g

16 g

27 g

5,5 g

2,7 g

1,5 g

pro Portion

(10g=33 Pastillen)

137 kJ (33 kcal)

1,3 g

1,3 g

5,3 g

1,6 g

2,7 g

0,6 g

0,3 g

0,15 g

% pro Portion*

1,6

1,3

1,3

1,9

1,8

0,54

2,53

*Referenzmenge für einen 

durchschnittlichen Erwachsenen 

(8400 kJ/2000 kcal).

Bei lichtgeschützter, trockener 

und kühler Lagerung 

mindestens haltbar bis Ende/L.:

(siehe MHD-Aufdruck)

Bitte beachten Sie die 

Bedeutung einer 

abwechslungsreichen und 

ausgewogenen Ernährung 

und einer gesunden 

Lebensweise.

Dr. C. SOLDAN GmbH

Dr.-Carl-Soldan-Platz 1

91325 Adelsdorf,

Deutschland

Enthält Süßholz - bei hohem Blutdruck 

sollte ein übermäßiger Verzehr dieses 

Erzeugnisses vermieden werden!

Extra stark.

Erwachsenenlakritz - Kein Kinderlakritz!

Rheila

Salmiak-Pastillen

90 g zuckerhaltig Salmiak Pastillen, Starklakritz o.A. 4009077555235 10317695 Starklakritz

Zutaten: Zuckerrübensirup; Kartoffelstärke; 

Weizenstärke; modifizierte Stärke; 10% 

Süßholzwurzelextrakt; 7,6 % 

Ammoniumchlorid; Geliermittel: Gummi 

arabicum; Glukosesirup; Zucker; 

Weizengluten; Kochsalz; Farbstoff: 

Pflanzenkohle; Sternanisöl; Kokosöl; 

Überzugsmittel: Bienenwachs weiß, 

Carnaubawachs; natürliches Aroma; Anisöl.

Enthält Süßholz - bei hohem Blutdruck 

sollte ein übermäßiger Verzehr dieses 

Erzeugnisses vermieden werden.

ja nein

Energie:

Fett:

- davon gesättigte Fettsäuren:

Kohlenhydrate:

- davon Zucker:

Eiweiß:

Salz:

pro 100 g

1090 kJ (257 kcal)

< 0,5 g

0,3 g

59 g

18 g

2,6 g

1,4 g

pro Portion

(10g=33 Pastillen)

109 kJ (26 kcal)

< 0,5 g

< 0,5 g

5,9 g

1,8 g

< 0,5 g

0,14 g

% pro Portion*

1

0

0

2

2

1

2

*Referenzmenge für einen 

durchschnittlichen Erwachsenen 

(8400 kJ/2000 kcal).

Bei lichtgeschützter, trockener 

und kühler Lagerung 

mindestens haltbar bis Ende/L.:

(siehe MHD-Aufdruck)

Bitte beachten Sie die 

Bedeutung einer 

abwechslungsreichen und 

ausgewogenen Ernährung 

und einer gesunden 

Lebensweise.

Dr. C. SOLDAN GmbH

Dr.-Carl-Soldan-Platz 1

91325 Adelsdorf,

Deutschland

Enthält Süßholz - bei hohem 

Blutdruck sollte ein übermäßiger 

Verzehr dieses Erzeugnisses 

vermieden werden!

Extra stark.

Erwachsenenlakritz - Kein 

Kinderlakritz!

Rheila

Salmiak-

Gummidrops

90 g zuckerhaltig Salmiak Gummidrops, Lakritz-

Ware

o.A. 4009077555013 02460757 Zucker; Stärke (aus Mais); Glukosesirup; 

Geliermittel: Gelatine; 3,5% Lakritz 

(Süßholzwurzelextrakt, Maltodextrin); 3% 

Ammoniumchlorid; Farbstoff: Zuckerkulör; 

natürliches Aroma; Fenchelöl.

ja nein

Energie:

Fett:

- davon gesättigte Fettsäuren:

Kohlenhydrate:

- davon Zucker:

Ballaststoffe:

Eiweiß:

Salz:

pro 100 g

1463 kJ (344 kcal)

0 g

0 g

80 g

51 g

0 g

6 g

0,1 g

pro Portion

(10g=10 Stück)

146 kJ (34 kcal)

0 g

0 g

8 g

5,1 g

0 g

0,6 g

0,01 g

% pro Portion*

1,7

0

0

3

5,6

1,2

0,1

*Referenzmenge für einen 

durchschnittlichen Erwachsenen 

(8400 kJ/2000 kcal).

Bei lichtgeschützter, trockener 

und kühler Lagerung 

mindestens haltbar bis Ende/L.:

(siehe MHD-Aufdruck)

Bitte beachten Sie die 

Bedeutung einer 

abwechslungsreichen und 

ausgewogenen Ernährung 

und einer gesunden 

Lebensweise.

Dr. C. SOLDAN GmbH

Em-eukal Werk

90427 Nürnberg,

Deutschland

Enthält Süßholz - bei hohem Blutdruck 

sollte ein übermäßiger Verzehr dieses 

Erzeugnisses vermieden werden!

Extra stark.

Erwachsenenlakritz - Kein Kinderlakritz!

Rheila

Lakritz-

Gummidrops

90 g zuckerhaltig Lakritz Gummibonbons o.A. 4009077555426 11112593 Zucker; Glukosesirup; Zucker; Gelatine; 

Maisstärke;  3% Süßholzwurzelextrakt; 

2,2% Ammoniumchlorid; Karamell; 

natürliche Aromen; Fenchelöl.

ja nein

Energie:

Fett:

- davon gesättigte Fettsäuren:

Kohlenhydrate:

- davon Zucker:

Eiweiß:

Salz:

pro 100 g

1430 kJ (336 kcal)

0 g

0 g

79 g

52 g

5,1 g

0,20 g

pro Portion

(10g=5 Gummidrops)

143 kJ (34 kcal)

0 g

0 g

7,9 g

5,2 g

0,5 g

0,02 g

% pro Portion*

2

0

0

3

6

1

0

*Referenzmenge für einen 

durchschnittlichen Erwachsenen 

(8400 kJ/2000 kcal).

Bei lichtgeschützter, trockener 

und kühler Lagerung 

mindestens haltbar bis Ende/L.:

(siehe MHD-Aufdruck)

Dr. C. SOLDAN GmbH

Dr.-Carl-Soldan-Platz 1

91325 Adelsdorf,

Deutschland

Erwachsenenlakritz - Kein 

Kinderlakritz!

Rheila

Veilchen-Pastillen

90 g zuckerhaltig Veilchen Pastillen, 

Lakritz-Ware

o.A. 4009077555020 02460763 Zucker; Glukosesirup; modifizierte 

Maisstärke; Dextrine; 3% Lakritz 

(Süßholzwurzelextrakt, Melasse, Dextrine); 

Karamell; Aroma; Kokosöl; Überzugsmittel: 

Bienen- und Carnaubawachs.

ja nein

Energie:

Fett:

- davon gesättigte Fettsäuren:

Kohlenhydrate:

- davon Zucker:

Eiweiß:

Salz:

pro 100 g

1481 kJ (349 kcal)

0 g

0 g

88 g

40 g

0 g

0,20 g

pro Portion

(10g=11 Stück)

148 kJ (35 kcal)

0 g

0 g

8,8 g

4,0 g

0 g

0,02 g

% pro Portion*

2

0

0

3

4

0

0

Bei lichtgeschützter, trockener 

und kühler Lagerung 

mindestens haltbar bis Ende/L.:

(siehe MHD-Aufdruck)

Bitte beachten Sie die 

Bedeutung einer 

abwechslungsreichen und 

ausgewogenen Ernährung 

und einer gesunden 

Lebensweise.

Dr. C. SOLDAN GmbH

Dr.-Carl-Soldan-Platz 1

91325 Adelsdorf,

Deutschland

Rheila

Veilchen-Pastillen

90 g zuckerhaltig Veilchen Pastillen, Lakritz-Ware o.A. 4009077555020 02460763 Stärke (aus Mais) ; Zucker; Glukosesirup; 

Karamellzuckersirup; 3% Lakritz 

(Süßholzwurzelextrakt, 

Rohrzuckerablaufsirup, Dextrine); Aroma; 

Trennmittel: Öl pflanzlich (aus Kokos- und 

Palmkernöl); Überzugsmittel: Bienen- und 

Carnaubawachs.

ja nein

Energie:

Fett:

- davon gesättigte Fettsäuren:

Kohlenhydrate:

- davon Zucker:

Ballaststoffe:

Eiweiß:

Salz:

pro 100 g

1431 kJ (337 kcal)

0,2 g

0 g

84 g

44 g

0 g

0,1 g

0,1 g

pro Portion

(10g=12 Stück)

143 kJ (34 kcal)

0,02 g

0 g

8,4 g

4,4 g

0 g

0,01 g

0,01 g

% pro Portion*

1,7

0,03

0

3,1

5

0,02

0,1

Bei lichtgeschützter, trockener 

und kühler Lagerung 

mindestens haltbar bis Ende/L.:

(siehe MHD-Aufdruck)

Bitte beachten Sie die 

Bedeutung einer 

abwechslungsreichen und 

ausgewogenen Ernährung 

und einer gesunden 

Lebensweise.

Dr. C. SOLDAN GmbH

Em-eukal Werk

90427 Nürnberg,

Deutschland

Enthält Süßholz - bei hohem Blutdruck 

sollte ein übermäßiger Verzehr dieses 

Erzeugnisses vermieden werden!

Rheila

Lakritz-Scheiben

90 g zuckerhaltig Lakritz Scheiben, 

Starklakritz

o.A. 4009077555037 02460906 50% Lakritz (Süßholzextrakt, Rohrzucker-

ablaufsirup, Maltodextrin); Maltodextrin;  

Zucker; Karamellzuckersirup; Kochsalz; 

Aroma; Kokosöl; Überzugsmittel: Bienen- 

und Carnaubawachs.

Enthält Süßholz - bei hohem Blutdruck 

sollte ein übermäßiger Verzehr dieses 

Erzeugnisses vermieden werden.

Kann Spuren von Weizen enthalten.

ja nein

Energie:

Fett:

- davon gesättigte Fettsäuren:

Kohlenhydrate:

- davon Zucker:

Eiweiß:

Salz:

pro 100 g

706 kJ (166 kcal)

0 g

0 g

41 g

15 g

0 g

1 g

pro Portion

(10g=9 Stück)

71 kJ (17 kcal)

0 g

0 g

4,1 g

1,5 g

0 g

0,1 g

% pro Portion*

1

0

0

2

2

0

2

Bei lichtgeschützter, trockener 

und kühler Lagerung 

mindestens haltbar bis Ende/L.:

(siehe MHD-Aufdruck)

Dr. C. SOLDAN GmbH

Dr.-Carl-Soldan-Platz 1

91325 Adelsdorf,

Deutschland

Enthält Süßholz - bei hohem 

Blutdruck sollte ein übermäßiger 

Verzehr dieses Erzeugnisses 

vermieden werden!

Kann Spuren von Weizen enthalten.

Rheila

Lakritz-Scheiben

90 g zuckerhaltig Lakritz Scheiben, Starklakritz-

Ware

o.A. 4009077555037 02460906 48% Lakritz (Süßholzextrakt, Rohrzucker-

ablaufsirup, Maltodextrin); Maltodextrin;  

Zucker; Karamellzuckersirup; Kochsalz; 

Aroma; Trennmittel: Öl pflanzlich (aus Kokos- 

und Palmkernöl); Überzugsmittel: 

Bienenwachs.

Enthält Süßholz - bei hohem Blutdruck sollte 

ein übermäßiger Verzehr dieses Erzeugnisses 

vermieden werden.

Kann Spuren von Weizen enthalten.

ja nein

Energie:

Fett:

- davon gesättigte Fettsäuren:

Kohlenhydrate:

- davon Zucker:

Ballaststoffe:

Eiweiß:

Salz:

pro 100 g

1528 kJ (360 kcal)

0,6 g

0 g

85 g

17 g

0 g

3,4 g

0,9 g

pro Portion

(10g=9 Stück)

153 kJ (36 kcal)

0,06 g

0 g

8,5 g

1,7 g

0 g

0,34 g

0,09 g

% pro Portion*

1,7

0

0

3,2

1,8

0,003

1,5

Bei lichtgeschützter, trockener 

und kühler Lagerung 

mindestens haltbar bis Ende/L.:

(siehe MHD-Aufdruck)

Bitte beachten Sie die 

Bedeutung einer 

abwechslungsreichen und 

ausgewogenen Ernährung 

und einer gesunden 

Lebensweise.

Dr. C. SOLDAN GmbH

Em-eukal Werk

90427 Nürnberg,

Deutschland

Enthält Süßholz - bei hohem Blutdruck 

sollte ein übermäßiger Verzehr dieses 

Erzeugnisses vermieden werden!


